
UCHWAŁA NR XII/79/2025
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Makowie Mazowieckim, Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVII/124/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 12 grudnia 2019 roku 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmienionej uchwałą 
Nr LII/386/2022 z dnia 15 grudnia 2022 roku, uchwałą Nr VIII/45/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku oraz 
uchwałą Nr Xl/70/2025 z dnia 6 maja 2025 roku wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 8 ustęp 11 otrzymuje nowe brzmienie:
„Pracownik Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w razie powzięcia uzasadnionych 
wątpliwości co do prawidłowości korzystania z karty identyfikacyjnej może dodatkowo weryfikować 
posiadacza karty lub zatrzymać kartę, która po weryfikacji zostanie zwrócona”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: 6E359C15-AA47-4FF5-B0AF-5F0E56E33799. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XII/79/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MĄKO WIE MAZOWIECKIM

z dnia 26 czerwca 2026 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach rada określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego 
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość oraz sposób odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 
Przedmiotową uchwałą dodaje się zapisy dotyczące przyjmowania odpadów komunalnych 
dostarczonych na teren Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przez 
mieszkańców miasta z wykorzystaniem karty identyfikacyjnej. Z uwagi na potrzebę 
zwiększenia monitoringu działania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
oraz ilości i rodzajów oddawanych odpadów komunalnych przez mieszkańców miasta, 
wprowadza się system zarządzania Punktem Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 
Jednym z elementów systemu będzie przypisanie każdej nieruchomości jednorodzinnej 
i każdemu lokalowi w nieruchomości wielorodzinnej dedykowanej karty identyfikacyjnej, 
która usprawni obsługę przekazywania i odbioru odpadów komunalnych w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów oraz umożliwi analizę ilości i rodzajów odpadów 
komunalnych oddawanych przez mieszkańców miasta. Zmiana uchwały polega 
na doprecyzowaniu zapisów dotyczących zatrzymania karty przez pracownika Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, która po weryfikacji zostanie zwrócona. 
Proponowana zmiana uchwały uzyskała pozytywną opinię Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Makowie Mazowieckim. W związku z powyższym zasadne jest 
podjęcie uchwały. i

RZEWODN1CZĄCY RADT

Janusz krMr Miecznikowski


